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Satser 2016
Med en smule forsinkelse fik vi opdateret satserne for repatrieringsloven i henhold til reguleringen per 1. januar 2016.

Se de aktuelle satser her.

Årsrapport for 2015
Der var i 2015 fokus på den individuelle rådgivning – både det daglige arbejde med at besvare henvendelser og afholde
konkrete rådgivningssamtaler, men også opkvalificering af rådgiverne blandt andet ved besøg hos tilbagevendte og fokus
på enkelte nationalitetsgrupper. 

Dansk Flygtningehjælp har i 2015 besvaret væsentligt flere henvendelser end i 2014, mens antallet af sager og udrejste
svarer til antallet for 2014.

2015 i tal:

• 4.500 henvendelser
• 626 nye sager
• 323 udrejste (243 sager) - cirka halvdelen var flygtninge og halvdelen indvandrere
• 1/3 af de tilbagevendte modtager reintegrationsbistand
• 1/4 af de tilbagevendte modtager pension i henhold til gældende konventioner

Pulje til styrket oplysningsindsats om
repatrieringsordninger
Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har netop udmeldt ovenstående pulje med 1,5 mio. kr. til allokering i 2016.
Ministeriet er meget interesseret i ansøgninger fra kommuner, foreninger og organisationer, da repatrieringsområdet har
gavn af flere aktører med forskellige indgangsvinkler til arbejdet.

Vi ser frem til nye projekter under puljen - husk at søge inden fristen onsdag den 8. juni 2016.

http://tr.anpdm.com/track?t=c&mid=19687296&uid=1057718478&&&http%3A%2F%2Fflygtning.dk%2Fdanmark%2Fom-at-vende-hjem%2Faktuelle-satser%3Futm_campaign%3Dhvilkenkampagne%26utm_content%3Dlink_indhold%26utm_medium%3Demail%26utm_source%3Dapsis-anp-3


Se mere om puljen her.

Særlig indsats for tjetjenere
Vi har siden efteråret 2015 haft særligt fokus på tjetjenere i vores daglige rådgivning. Det betyder blandt andet, at vi
gennemfører alle rådgivninger ansigt-til-ansigt fremfor over telefonen, når personerne bor langt fra København. 

Indsatsen styrker tillidsforholdet mellem tjetjenerne og rådgiverne fra Dansk Flygtningehjælp, og vi oplever en bedre dialog
med de enkelte familier end tidligere. Indsatsen fortsættes og udvikles yderligere i løbet af 2016.

Særlig indsats for thailændere
Vi igangsatte i januar en særlig indsats for thailændere i hovedstadsområdet med udgangspunkt i miljøerne omkring
massageklinikkerne. Informationsindsatsen er helhedsorienteret, og vores medarbejder oplever god respons fra de
personer, som kommer i tale.

Indsatsen har til formål at øge kendskabet til repatrieringsloven hos nogle af de mest isolerede og udsatte thailændere, som
færdes i miljøerne omkring massageklinikkerne.

Endnu en afklaringsrejse til Bosnien
Vores bosniske rådgiver har endnu engang faciliteret en konstruktiv afklaringsrejse for en gruppe bosniere, som overvejer
at vende tilbage.

Forløbene med deltagerne viser, at der fortsat er behov for den håndholdte indsats i sager, hvor der er uløste
problematikker om fx ejendom, familieforhold og evt. pleje af ældre familiemedlemmer. Ligeledes ser vi stadig en gavnlig
effekt af forløbene for personer med PTSD og andre psykiske udfordringer med rod i krigen og tabet af hjemlandet.

Besøg hos kommunerne
Til sidst vil vi gerne minde om, at vi står til rådighed for faglig sparring, kurser og alt derimellem . Vi deltager fx gerne med et
kort indslag på et ugentligt teammøde, til en temaformiddag for udvalgte medarbejdere eller i workshops omkring
sagsbehandling. Vi har allerede kalenderen for efteråret fremme.

Skriv eller ring til Sara Maria Sörensson Gade, hvis I kunne tænke jer besøg - T 33 73 52 18 E smsc@drc.dk.

Med venlig hilsen

Vagn Klim Larsen
Asim Perendija
Amed Barzinji
Sara Maria Sörensson Gade
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